Cisterna dicta est quod cis est infra terram.

Camillus appellatur proprie puer ingenuus.

Capuam in campania quidam a capys appellatam ferunt. Quem a pede introrsus curuato nominatum Antiqui nostri falconem uocant. Alii a planicie regionis.

Camene muse a carminibus sunt dictae. Vel quod canunt antiquorum laudes. Vel q̄ sint caste mentis presides.

Camara & camuri boues a curuatōne ex greco dicunt camera fornix est.

Cappas marinos equos greci a flexione posteriorum partium appellant.

Catampo genus est ludi.

Carissam apud Lucilium significat uafrum.

Cerimoniarum causam alii ab opido cere dictam existimant. alii a caritate dictas iudicant.

Celibem dictum existimant. quod uitam celo dignam ducat.

Catamitum pro ganymede dixerunt qui fuit Iouis con cubinus de genere troiano.

Ceculus conditor prenesti. unde putat cecilius ortos Quorum erat nobilis familia apud Romanos. Alii appellatos dicunt ab Achate troiano Enee comite.

Celiusmons dictus est a celio quodam ex Etruria qui romulo auxilium aduersos sabinos prebuit eo quod in eo domicilium habuit monte.

Cecum ualluz dicitur in quo preacti paliterre affixi herbis uel frondibus occultuntur.

Catuliones appellabant antiqui gulosos.

Catillatio graue obprobrium generofis obiciebatur si qui prouincias amicas po. ro. ex poliasset.

Cisticillus appellatur circulus quem supponit capitū

Qui aliquid est latus in capite.
Cespis est terra in modum lateris cesa cum herba sive
frutex recisus & truncatus.
Catulinam carmen excitauisse hoc est comedisse romani
nos apparet. ut Plautus in saturnione refert.
Catax claudus.
Occultare est ex consimiliari id est cecum imitari.
Cesariati comati
Catularia porta rome dicta est quia non longe ab ea ad
placandum canicule sidus frugibus inimicum rufus
canes imolabantur ut fruges flavescentes ad matu
ritatem perduceretur.
Cedere putant ex greco dici quod apud illos cenin sig
nificet interficere.
Cenita urbs que fuit vicina Rome a Cenite condi
tore.
Catulus genus quoddam vinculi. qui interdum canes
appellatur.
Cestus vocantur & hi quibus pugiles timicant & gen
quoddam ornatus mulierum.
Cedicie taberne in via Appia a domini nomine sunt
vocate.
Caueillatio est iocosa calumnatio.
Catifons ex quo aqua pretoria in tiberim fluit dicti
in agro cuiusdam fuerit cati.
Cacula seruus militis Plautus video caculam militare
dicitur autem a greco quod fustibus clavisque lig
neis ad tutelam dominorum armari soliti sint.
Canalicole forenses homines pauperes dicti quod circa
canales fori confiserent.
Cana dicunt greci nos canistra per diminutionem ca
nistella.
Canices furfures de farre a cibocanum vocate.

Canceri dicebantur ab antiquis qui nunc per diminutionem cancelli ex quo genere sunt calces qui per diminutionem appellantur calculi.

Canentas capitum ornamenta cantas pro cantatas possebant.

Caudicarie naues ex tabulis crassioribus facte.

Candelabrum dictum quod in eo candele figantur.

Canterius hoc distat ab equo quo maialis a uerre caput a gallo ueruex ab ariete. est enim canterius equus cui testiculi amputantur.

Cauillum cauillatio id est irrisio.

Caudice cistelle ex uinco a similitudine equine caude dicte.

Caule a cauo dicta antiquitus enim ante usum tectorum oves in antris ducebantur.

Cauum a chao dictum ab eius inanitate.

Calones calcei ex lingno facti.

Clascendix genus conche.

Calpar genus uasis utilis.

Calces ampulle plumbee.

Calbeos armillas dicebant. quibus triumphantes utabantur. & quibus ob uirtutes milites donabantur.

Calix qd in eo calidum bibatur. Vel a greco cilix.

Calphurnii a calpo nume regis filios sunt oriundi.

Calim antiqui dicebant pro clam. ut nis pronobis. satis pro suam. im pro eum.

Calicata edificia calce polita.

Capitra genus uestimenti quo capita operiebant.

Calathos greci nos dicimus quassillos

Caduceatores legati pacem petentes. catho caduceatori inquit nemo homo uocat.

Carinantes probra obicientes a carina dicti que est infima pars nauis sic illi sortis infime.

Cathinea terra que in es coicitur ut fiat ericatum.

Casa a cauatione dicta.

Cassum antiquum.

Casnar senex osorum lingua.

Cassiculum reticulum a cassibus p diminutioz dictum

Caseusa coetundodictus.

Casilam antiqui pro caside ponebant.

Cassabundus crebro cadens.

Cassaria que custodit cassam.

Cassia via a cassio strata.

Caput ex greco dictum quod interdum dicunt

Capparatū rugosum a cornuum caprinorū silitudine
dicitur.

Capis poculi genus dictum a capiendo.

Capse a greco appellantur has illi dicunt.

Capitale facinus quod capitis pena luitur.

Caaprone quoru iube in frontem deuexe dicta quasi
a capite prone.

Capidulum genus uestimenti quo caput tegebatur.

Capredicta quod omne virgultum carpant hue a cre
pitu crurum unde & crepas eas prisci dixerunt.

Cuppes & cupidia antiqui lautiores cibos nominabant
unde & macecellum forum cupidinis appellabant.

Cupedia aut a cupeditate sunt dicta. uel sicut Varro
uult q ibi fuerit cupedinis equitis domus. qui fue
rat ob latrocinium damnatus.

Caprunculum uas fictile.

Curatotes dicuntur qui pupillis loco tutorum dantur

Sive illi qui rei frumentarie agrisue dividendis
prepositi sunt.

Curia locus est ubi publicas curas gerebant.

Calabra curia dicebatur ubi tantum ratiosacrorum
gerebatur.

Curie etiam nominantur in quibus uniuscuiusque partis
po-ro. quod gerit quales sunt he in quae romulus populum
distribuit numero. xxx. quibus postea addite sunt. v. ita
ut sua quae curia sacra publica faceret ferias que ob
seruaret hisque curiis singulis novia uirginum imposita
esse dicuntur quae uirgines quoddam R.o. o sabinis rapuerunt
Curriculo pro cursim ponebat. Plautus licet inquit uos.
abire curriculo. curriculus est diminutiu[m] a currui
Curtillacus appellatur a curcio qui eo loco in profundissimum se ob salutem populi romani proiecit hiatus.
Curionum es dicebatur quod dabatur curioni ob sa
cerdotium curionatus.

Curis est sabina hasta. unde romulus quirinus qui eam
ferebat dicitur est & romani a quirino quirites dicuntur
quidam eum dictum putant a curibus que fuit opulentissima sabinorum urbs.

Curitum lunonem appellabant. quia eandem ferre hastas
putabant.

Curiates eiusdem curie ut tribules & municipes.

Currules equi quadrigales.

Curiata comicia a curiis appellata.

Centurionus antea qui nunc centurio. & Decurionus
dicebatur qui nunc decurio & curionus curio.

Curulies magistratus appellatur est qui curru uehebatur.

Curiatia fana a curio dicta sunt. qui eo loco domum
habuerat.

Cura dicta est quasi cor eda uel quia corruiat uel edat
Cum imperio est dicebatur apud antiquos cui nominatim
dabatur imperium.

Cum potestate est dicebatur de eo qui a populo alicui
negocio preferebatur.

Cuniculum id est foramen sub terra occultum aut ab
animali quod est simile lepori appellabatur cui sub

terra fossa latere est solitum. aut a cuneorū similitudine
qui omnem materiam intrant fidentes.

Clunaculum cultrum sanguinariū dictum aiunt. uel qā
ad clunes dependet uel quia clunes hostiarū diuidit

Cumerū uas nuptiale a similitudine cumeraq; que sunt
palme uel porte ad usum popularē sic appellatum.

Culcitra que termento inculcatur.

Culicula fusticulus quidam ligneus in sacris dicebat
Cum alter signat cum altero dictum ab antiquis breui-

tatis causa. ut sades pro si audes & licet sis p si uis.

Culliola cortex micum uiridum dicta a similitudine
culeorum quibus uinum siue oleum continetur.

Cusiliris pro ignauo dicebatur apud antiquos.

Cum populo agere hoc est populum ad concilium aut
ad comitia aduocare.

Cuncti signat quidē omnes si coniuncti & congregati
at uero omnes & si in diuersis locis sint.

Cunire est stercus facere unde & inquinare.

Conturniū uas quo in sacrificiis uinum fundebatur.

Culigna uas portorium. Cato culignam inquit in feno
greco ponit ut bene oleat.